To:
From: J(2e) Jiroxze)

Sent: Sun 5/10/2020 6:19:28 AM

Subject: FW: WP3 FW: aantal x handen wassen & ondrzoek naar druppelwolken
Received: Sun 5/10/2020 6:19:29 AM

Dag (RS

Dank voor je reactie. Ik denk dat [{EIES]

(OO @rivm.nl]

|l ook veel interesse zal hebben in je literatuurstudie. Wanneer
verwacht je dit overzicht gereed te hebben, en is dit dan ook te delen met de fitnessbranche?

Met hartelijke groet,

291799

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

- WOPORS @ rivm. nl>

Sent: woensdag 6 mei 2020 11:48

ST e 01>

Subject: RE: WP3 FW: aantal x handen wassen & ondrzoek naar druppelwolken

Dag SRIED)]

Ik vrees dat ik niet de juiste persoon ben om hier op te antwoorden.

Ik ben niet bezig met onderzoek naar verspreiding van aerosolen/ druppels door sporten. Wel ben ik bezig met een
literatuurstudie en een beleidsnotitie over aerogene verspreiding (via aerosolen door niezen/praten etc) in ruimtes
en of dit gevolgen heeft voor onder meer de ventilatiesystemen.

Ik ben overigens geen publicatie tegengekomen waarin tijdens sporten overdracht via aerosolen op langere afstand
(meerdere meters) is beschreven. Voor besmetting door aerosolen op langere afstand is sowieso nog weinig
concreet bewijs. Desgewenst kan ik hier intern nog navragen of iemand hiermee bezig is.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

infectiepreventie
legionellapreventie

Prevention of Infectious Diseases Advisor
National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)

National Coordination Centre for Communicable Disease Control (LCI)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands
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291799

Verzonden: woensdag 6 mei 2020 11:23
( rivm.nl>

Via[fllZkom ik bij jou terecht. Zie de onderste mail van de directeur van de fitness-branche - Kun je hem informeren? liefst met

mij in de cc - mag eventueel ook via mij (ik was in mijn vorige functie plv directeur Sport bij minVWS, vandaar dat sportvragen soms
nog via mij binnenkomen).

Ben benieuwd! En succes met je onderzoek!

hartelijke groet,

18 (10)(2e) | (10)(2e)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbakj | 3720 BA Bilthoven
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